ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района
Второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от ________года_№______
с.Новоклязьминское
О внесении изменений в решение Совета Новоклязьминского сельского поселения    Южского   муниципального   района от 25.12.2023 года №37     «О бюджете Новоклязьминского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

   Руководствуясь бюджетным кодексом РФ от 31.10.1997г., №137-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области, Совет Новоклязьминского   сельского    поселения      Южского    муниципального района р е ш и л:
Внести следующие изменения в решение Совета Новоклязьминского поселения от 25.12.2023 года №37 «О бюджете Новоклязьминского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

     1. Пункт 1.1 статьи 1 « Основные характеристики бюджета Новоклязьминского сельского поселения   на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», изложить в новой редакции:
  «Утвердить основные характеристики бюджета Новоклязьминского сельского поселения:
1.1. На 2024 год:
- общий объем доходов  бюджета в сумме 6 394 139,40 руб.,

- общий объем расходов бюджета в сумме 6 653 702,03 руб.,

- дефицит бюджета в сумме 259 562,63 руб.»

        2. Абзац  1 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 «Показатели доходов бюджета Новоклязьминского сельского поселения» , изложить в новой редакции:
       « - на 2024 год в сумме 4 474 248,52 руб.;».
       3. Абзац  1 подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3 «Показатели доходов бюджета Новоклязьминского сельского поселения» , изложить в новой редакции:
       « - на 2024 год в сумме 1 509 290,88 руб.;».
        4. Абзац  2 статьи 6 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» , изложить в новой редакции:

       « - на 2024 год в сумме 55 197,00руб.;».
        5. Абзац  3  статьи 6 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» , изложить в новой редакции:

       « - на 2025 год в сумме 56 546,00руб.;».
         6. Абзац  4  статьи 6 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» , изложить в новой редакции:

       « - на 2026 год в сумме 56 546,00руб.;».
         7. Приложение №2 Таблица 1  «Доходы бюджета Новоклязьминского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год и   плановый период 2025 и 2026 годов», изложить в новой редакции (прилагается).

          8. Приложение №2 Таблица 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Новоклязьминского сельского поселения в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов», изложить в новой редакции (прилагается).
         9. Приложение №3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новоклязьминского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», изложить в новой редакции (прилагается).

        10 . Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новоклязьминского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Новоклязьминского сельского поселения  направлениям деятельности органов местного самоуправления Новоклязьминского сельского поселения (исполнительно-распорядительных органов Новоклязьминского сельского поселения)), группам видов расходов классификации расходов  бюджета Новоклязьминского сельского поселения  на 2024 год», изложить в новой редакции (прилагается).

       11. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета Новоклязьминского сельского поселения на 2024 год», изложить в новой редакции (прилагается).

       12. Приложение  №8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Новоклязьминского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», изложить в новой редакции (прилагается).

       13.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

       14. Обнародовать настоящее Решение  путем размещения:

- в читальном зале Новоклязьминского отдела МУК Южской МЦБ,                                    по адресу : с. Новоклязьминское, ул. Старая, д.2.1;

- на информационном стенде, оборудованном в здании администрации, расположенном по адресу: с. Новоклязьминское, ул. Старая,  д.2, кв.2;

- на информационном стенде, оборудованном в здании администрации, расположенном по адресу: с. Моста, ул. Кирова,  д.17.

Глава Новоклязьминского              Заместитель председателя Совета

сельского поселения                         Новоклязьминского сельского поселения
______________Ершова Н.В.                    ____________ Т.В.Секерина